dalam konteks pembelajaran PAI di zaman

modern.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Profil Ibnu Sina

Ibnu Sina, yang terkenal sebagai

Avicenna, memiliki nama lengkap Abu Ali

Al-Husain bin Abdillah bin Sina. Lahir di

desa Afsyanah di Bukhara (Ali, 1991), Ibnu

Sina lahir pada bulan Safar tahun 370 H

atau 980 M. Selain nama pendeknya, yaitu

Abu Ali, dia juga dihormati dengan gelar

Asy-Syaikh Ar-Rais, yang mencerminkan

posisinya yang tinggi dalam bidang

intelektual (Supriyadi, 2009). Ibnu Sina

adalah sosok yang sangat cerdas. Sejak

usia 10 tahun, ia telah menghafal Al-

Qur'an.

Farabi, beliau merasakan berhutang budi

kepada Al-Farabi sebab ulasannya yang

banyak membantu Ibnu Sina dalam

memahami metafisika Aristoteles (Zar,

2007). Pada akhir hidupnya, Ibnu Sina

mengabdikan dirinya sebagai seorang

guru dan dokter di Ishfahan. Ibnu Sina

meninggal pada tahun 428 H/ 1037 M di

Hamadzan akibat penyakit yang

dideritanya (Ali, 1991).

Selain sebagai pendidik, dokter serta

filsuf, Ibnu Sina juga terkenal sebagai